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UP TO THE JOB

Arbeitshéhen 16 - 26 m

Up and over -Fahigkeit, Teleskopausleger
mit groBer Reichweite

Zuverlassig und einfach zu bedienen



Standardausstattung in allen DINO XT/B II -Modellen:

e Fahrantrieb; einfache Bewegung auf der Baustelle (1)
e Hydraulische Korbschwenkung 180° * (2)

*J ausgenommen bei 260XTD

e Einfach zuganglicher, gerdumiger Korb; Kapazitat 215 kg (3)
e GrofRe Stutzplatten 280 x 360 mm

e Endloser Drehbereich; einfach und funktionell

e Stabile StraBenlage

e Einfach und schnell einzurichten; eine perfekte Losung fUr
kurzfristige Arbeit

e Einfach im Betrieb; klare und informative Steuerung (4-5)

e Starkes Ladegerat: Maschine wird sofort bei Ladebeginn
im Einsazt sein. (XTB Il Serie)

e Batterie mit hoher Kapazitat, 4 x 6 VDC, 235 Ah. Ausreichende
Kapazitat fUr den ganzen Arbeitstag. (XTB Il Serie)

e Kabelfernbedienung fUr Fahrantrieb* (6)
*) Standardausstattung bei 260XTD und bei XTB Il Serien

e 2 Joystick Steuerung (7)
e StUtzenUberwachung (8)

e Benzin- oder Dieselmotor* (XTIl Serie)
*) Benzinmator Standardausstattung bei 210XT Il und 260XTD

e Automatische Nivellierung*
*) Standardausstattung bei 260XTD

e LED Arbeitslichter
e Zusatzliche Stitzplatten 500 x 500 x 35 mm + Halterung
e Zusperrbarer Kasten fUr Werkzeuge und Sicherheitsgeschirr (9)

e Gestell fur Werkzeuge

e DINO SafeGuard sekundares Schutzsystem

e 2 kW Benzingenerator
+ Trager fUr Batterieladung
wenn 230 VAC nicht verfogbar
ist (XTB Il Serie) (10)



. Maximale Reichweite bei voller Korblast
° Kompakt, Transportldnge nur 6,15 m TEChﬂlSChE Daten 160XT Il 160XTB Il

e  Gesamtgewicht weniger als 2000 kg inklusive Mator (160XT 1)

Max. Arbeitshéhe 16,00 m 16,00 m
17 Max. Plattformhohe 14,00 m 14,00 m
16 Max. seitliche Reichweite 910 m 910 m
\\
15 / \\ Abstitzbreite 38/42m 38/42m
14 Korblast 215 kg 215 kg
13 } / PlattformgréBe 0,7x13m 0,7x13m
12 7[/ \ Drehbereich endlos endlos
u I \\ Korbschwenkung 180° 180°
10 ,/ \ Steuerung proport. proport.
9 ‘ Transportlange 6,15 m 6,15 m
8 /k Transportbreite 1,80 m 1,80 m
7 ~ BT -.
//p \\ | Transporth6he 2,30 m 2,31 m
6
5 Gewicht 1990 kg 2195 kg
Fahrantrieb standard standard
4
3 \\ Steckdosen im Arbeitskorb x 2 standard standard
> : ﬁ- Elektromotor 110/230VAC standard -
1 L / Benzinmotor optional -
‘ 0 > Dieselmotor optional =
m 2_ 101 2345678910 Batterien 235 Ah - standard
DC Motor - standard
Steigfahigkeit des Fahrantriebs 25 % 25 %

[1]]]1]180XT/B lI

e Spiderstitzen; hoher Niveau-Ausgleich

. GroBe seitliche Reichweite 11,2 m / 120 kg, 9,1 m / 215 kg TEChn]-SChB Daten 180XT Il 180XTB II

Max. Arbeitshéhe 18,00 m 18,00 m
19
Max. Plattformhohe 16,00 m 16,00 m
18
N Max. seitliche Reichweite 1120 m 11,20 m
17
N Abstitzbreite 39/43m 39/43m
16 — N
15 \\ Korblast 215 kg 215 kg
14 /// N PlattformgréBe 07x13m 07x13m
13 I/ “\ Drehbereich endlos endlos
12 m\ \\ Korbschwenkung 180 ° 180°
11 \ Steuerung proport. proport.
/ I~
10 \ Transportlange 6,66 m 6,66 m
9 Transportbreite 195m 1,95m
8 / \\ Transporthéhe 2,30 m 2,30 m
7 1) \\ Gewicht 2315 kg 2380 kg
6 \ jg Fahrantrieb standard standard
5 A A pr = Steckdosen im Arbeitskorb x 2 standard standard
4 \\ Elektromotor 110/230VAC standard -
3 Benzinmotor optional -
2 | Dieselmotor optional -
L O — Batterien 235 Ah - standard
0
2 1 01 2 3 45 6 7 8 91011 12 13 DC Motor - standard

Steigfahigkeit des Fahrantriebs 25 % 25 %



DINDED T

Spiderstutzen; hoher Niveau-Ausgleich

Zwei Kraftstoffquellen als Standardausstattung, 230 VAC
und Benzinmotor (Diesel als Option)
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Fahr-, Stutzbein- und Auslegerfunktionen vom Korb aus steuerbar

Zwei Kraftstoffquellen als Standardausstattung, 230 VAC
und Benzinmotor (Diesel als Option)
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Technische Anderungen vorbehalten.
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Max. Arbeitshéhe

Max. Plattformhéhe

Max. seitliche Reichweite
Abstitzbreite

Korblast

PlattformgroBe
Drehbereich
Korbschwenkung
Steuerung
Transportlénge
Transportbreite
Transporthéhe

Gewicht

Fahrantrieb

Steckdosen im Arbeitskorb x 2
Elektromotor 110/230VAC
Benzinmotor
Dieselmotor

Batterien 235 Ah

DC Motor

Steigfahigkeit des Fahrantriebs

21,00 m
19,00 m
11,7 m
39/43m
215 kg
0,7x13m
endlos
180 °
proport.
792 m
1,95m
2,33 m
2475 kg
standard
standard
standard
standard

optional

25 %

21,00 m
19,00 m
11,70 m
39/4,3m
215 kg
0,7x1,3m
endlos
180°
proport.
792 m
195m
2,33 m
2610 kg
standard

standard

standard
standard

25 %

Technische Daten

Max. Arbeitshéhe

Max. Plattformhéhe

Max. seitliche Reichweite
Abstitzbreite

Korblast

PlattformgroBe

Drehbereich

Korbschwenkung

Steuerung

Transportlange
Transportbreite
Transporthéhe

Gewicht

Fahrantrieb

Steckdosen im Arbeitskorb x 2
Elektromotor 110/230VAC
Benzinmotor

Dieselmotor

Steigfahigkeit des Fahrantriebs

Bedienung aus dem Korb

=

26,00 m
24,00 m
11,7 m

4,40/ 4,85m

215 kg
0,7x13m
endlos
90°
proport.
8,11 m
2,05m
243 m
3495 kg
standard
standard
standard
standard
optional
25 %

standard
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HEBE- UND TRANSPORTTECHNIK
CH-6405 Immensee (SZ) contact@schuler-schuler.ch

Telefon +41 41 854 7000

Telefax +41 41 854 7001

www.schuler-schuler.ch



